
Contacto

Teléfono +34 918735011
Fax +34 918725517
Correo Electrónico sag@ayto-nuevobaztan.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7
(28514) Nuevo Baztán España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 331/2022 - SAG/CT/8/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-11-2022 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nuevo Baztán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-nuevobaztan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de subsanación de las deficiencias detectadas y descritas en las
inspecciones reglamentarias efectuadas en cada una de las instalaciones eléctricas municipales de
alumbrado público de la urbanización Monteacevedo, realizadas por la empresa Applus Norcontrol, S.L.U.
a petición del Ayuntamiento de Nuevo Baztán y su matenimiento durante dos años.

Valor estimado del contrato 170.152,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.884,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.152,15 EUR.

Clasificación CPV
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.

Plazo de Ejecución
31 Mes(es)

Observaciones: La duración máxima del contrato será de 31 meses. No se admiten prórrogas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

DECRETO Nº 1466/2022

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-nuevobaztan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=75l8o%2Bo2RDR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NITLUX, S.A.U.
NIF A28168698
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.115,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.710,03 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 18/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Decreto 1466/2022 de 18/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=83e8241c-d88c-47fc-b631-bf0f853d384c


Lugar

AYUNTAMIENTO DE NUEVO BAZTAN

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, nº 7
(28512) Nuevo Baztán España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/10/2022 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lZH0%2B24Mq%2F2 XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009855220 |  2022-240954 | Wed, 23 Nov 2022 11:19:53:525 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46285155575757550840820253125348311197 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lZH0%2B24Mq%2F2XQV0WE7lYPw%3D%3D

